

קנא א מתי פ"ג מהל' מעשר שני הל"ז: **קנא ב** מתי פ"ו מהל' מעילה הל"ג: **קנא ג** מתי פ"ט מהל' מעשר שני הל"ז: **קנא ד** מתי שם הל"ז ט"ש"ע וי"ד ס"י נדל טע"ו: **קנא ה** מתי פ"ז מהל' מעילה הל"ה: **קנא ו** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא ז** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא ח** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא ט** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא י** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא יא** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא יב** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא יג** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא יד** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא יו** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא יז** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא יח** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא יט** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא כ** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא כא** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא כב** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא כג** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא כד** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא כה** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא כו** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא כז** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא כח** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא כט** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל: **קנא ל** מתי פ"ה מהל' מעשר שני הל"ז וי"ל:

תורה אור הש"ס

- 1. ובשנה ה' יבנית יתיבה כל פרוז קדש הלולים ל' יקראו יט כד יקראו יט כד וכל מעשר הארץ מועד הארץ מפר' העץ ל' הוא קדש ל' יקראו יט כד ואם גאל יואל את חרשה התקדש אהרן ויטק חמישה כסף ערך גליו וקם יקראו כו יט ל':
- 2. וכל מעשר הארץ מועד הארץ מפר' העץ ל' הוא קדש ל' יקראו יט כד ואם גאל יואל את חרשה התקדש אהרן ויטק חמישה כסף ערך גליו וקם יקראו כו יט ל':

מוסף תוספות

- א. פירוש שכתב רבני ערן חילול. מוס' צ"ק ט"ז. ב. כמו בשנה ראשונה ושנה ורביעית וחמישית לשמיטה נוהג חילול. מוס' נכרתה לה ע"ל: קמ"ל אמ' אנו ענין לשאר שנים דגמרי קדש קדש ממעשר תנהו ענין לשה שלישי ושביעי. ריט"ב. ג. לחומרא קדש קדש משיבית. מוס' נכרתה לה. ד. שאין לו פדיון כלל. מוס' צ"ק ט"ז. ה. ואין להקשות כלל למה לי קדש תיפק ליה קדש הלולים דג' קדש איצטרך למימר דיש לו חומש כראמר בפ"ב דקדושין. מוס' צ"ק ט"ז. ו. רובא מעות מתחלה בהוצאת שוגג משום דלא ניחא להו דתחילת קדש על ידיהו. מוס' רח"ס.
- א. פירוש שכתב רבני ערן חילול. מוס' צ"ק ט"ז. ב. כמו בשנה ראשונה ושנה ורביעית וחמישית לשמיטה נוהג חילול. מוס' נכרתה לה ע"ל: קמ"ל אמ' אנו ענין לשאר שנים דגמרי קדש קדש ממעשר תנהו ענין לשה שלישי ושביעי. ריט"ב. ג. לחומרא קדש קדש משיבית. מוס' נכרתה לה. ד. שאין לו פדיון כלל. מוס' צ"ק ט"ז. ה. ואין להקשות כלל למה לי קדש תיפק ליה קדש הלולים דג' קדש איצטרך למימר דיש לו חומש כראמר בפ"ב דקדושין. מוס' צ"ק ט"ז. ו. רובא מעות מתחלה בהוצאת שוגג משום דלא ניחא להו דתחילת קדש על ידיהו. מוס' רח"ס.

תרי תנאי ואליבא דר' יהודה פ"ה איכא למ"ד ירושלים מקדשא שאם יטול מאזני החומה לבנותם צביתו מעל ואיכא למ"ד לא מקדשא מיהו קשה דכפ' שני דייני גזירות (כתובות דף ק"ו:) תני אבני מוצה וההיכל והעזרה צאין מצדק הבית חוץ לחומת העזרה כגון חומת העיר צאין משירי לשכה וצמסקת שקלים (דף ק"ו.) ט' תניא אבני מוצה וההיכל והעזרות משירי הלשכה חוץ לחומת העזרה כגון חומת העיר צאין מלשכת דקה הבית וי"ל דשהא פליגי דהיא דשני דייני גזירות ס"ל אין מועלין בשירים וכמאן דאמר ירושלים אינה קדושה והכי קאמר לאבני מוצה וההיכל והעזרות דקדושים צאין מצדק הבית דקדוש כמו כן וחומת העיר לאינו קדוש צא משירי הלשכה והיא דמסקת שקלים דקאמר לאבני מוצה וההיכל והעזרה צאין משירי לשכה סבר דמועלין בשירי הלשכה ולכך עושין מהן דבר קדושה וכ"ס מצדק הבית דקדוש טפי חוץ לחומת העזרה כגון חומות העיר ומגדולומיה צאין מצדק הבית כלומר אף מצדק הבית דקדוש קדושה גדולה דקסברי ירושלים קדושה: **קרבן ג** מיהו מחייב. ללא היה חייב בהוצאה אלא צאכיה או בהנאת הגוף: **גמר קדש קדש מבעשר**. וא"ת א"כ ל"ל הלולים דריש מנייה צפ' ילד מצרכין (נכרות דף לה.) אכליה והדר אכליה טיפוק ליה מהך ג"ש וי"ל דאי מג"ש לא הוה ידעינן שפדיון רבעי נוהג אלא צומן שמעשר שני נוהג ולא צננה שלשית אי נמי ה"א מאי חיות ט' דגמר ממעשר יולף משביעית שתופס דמיו ואינו יואל לחולין ט' (אבל מאחר דגמרי מהלולים שאינו תופס דמיו גמר ממעשר) ה"ט: **לעיל לא אמרו אלא לעינין אבי"ה**. הא דנקט אכליה לאו דוקא ד"ה אם היה שמעל הקדש והדליק זו הגר למעל שהרי כילה אותם מן העולם וא"ת א"כ אמאי מועלין בחדמין וי"ל דהתם נמי איירי ששקל כנגדן משקולות שנהנה מגוף השקלים והיו כנו אכליה ולא אתא אלא למעוטי הוצאה:

שירצה ביד פיקה ונוכר בו. ווא"ת אמאי לא מיייתי מרישא דקאמר שלח זיד חרש שוטה וקטן עשו שליחותו חנוני מעל אלמא היכא דהיו שוגג חייב קרבן מעילה וי"ל דנהיה לא מוכח אלא דבשוגג מתחלה אכל דצמוד לא מתחלה לא שמעינן ומהך דהכא שמעינן תרי מדקאמר נוכר עד שלא הגיע אלל חנוני מעל לכשויוציא ובר' יהודה במעשר מי לא תנן והתנן הפודה מעשר שני שלו מוסיף עליו חמישיתו בין משלו בין שניתן לו במתנה מני אילימא ר"מ היא מי מצי יהיב ליה במתנה והאמר מעשר ממון גבוה הוא אלא לאו ר' יהודה לא לעולם ר"מ והכא במאי עסקינן וכגון דהיביב גיהליה במיכליה וקסבר מתנתו שלא הורמו כמי שלא הורמו דמיון ת"ש הפודה נטע רבעי שלו מוסיף עליו חמישיתו בין משלו בין שניתן לו במתנה מני אילימא ר"מ מי מצי יהיב ליה והאמר גמרי קודש קודש מבעשר אלא לאו ר' יהודה לעולם ר"מ והכא במאי עסקינן וכגון דהיביב כשהוא סומד ודלא בר' יוסי דאמר סומד אסור מפני שהוא פרי ת"ש במשך הימנו מעשר בסלע ולא הספיק לפדותו עד שעמד בשתים נותן סלע ומשתכר בסלע ומעשר שני שלו מני אילימא ר"מ אמאי משתכר בסלע ונתן את הכסף וקם לו אמר רחמנא אלא לאו ר' יהודה לעולם ר' יהודה והכא חד סתמא והכא תרי סתמי וואי סתמא דוקא מה לי חד סתמא מה לי תרי סתמי אמר רב נחמן בר יצחק הלכה בר' מאיר והואיל ותנן בבחירתא כוותיה תנן

תרי תנאי ינהו ואליבא דר' יהודה אמר עולא משמיה דרב פרא אומר היה ר"מ הקדש בצמוד מתחלה אין מתחלה ולא אמרו בשוגג מתחלה אלא לענין קרבן בלבד וכי מאחר דאין מתחלה קרבן במאי מחייב אלא כי אתא רבין פריש משמיה דרב פרא אומר היה ר"מ הקדש בצמוד מתחלה אלא לענין אכילה בלבד אמר רב נחמן אמר רב אדא בר אבהו הלכה בר"מ במעשר הואיל וסתם לן תנא כותיה יהולכה בר' יהודה בהקדש הואיל וסתם לן תנא כותיה בר"מ במעשר מאי היא דתנן כרם רבעי בר"ש אומרים יש לו כרם רבעי בר"ש אומרים יש לו פרט ויש לו עוללות ובר"ש אומרים יבולו לגת מ"ט דב"ה גמרי יקודש יקודש מבעשר מה מעשר יש לו חומש ויש לו ביעור אף כרם רבעי יש לו חומש ויש לו ביעור ובר"ש לא גמרי קודש קודש מבעשר ובר"ש אומרים כמאן סבירא להו אי בר' יהודה אמאי כולו לגת האמר מעשר ממון הדיוט הוא אלא לאו בר' יהודה בהקדש מאי היא והתנן השילח ביד פיקה ונוכר עד שלא הגיע אלל חנוני מעל לכשויוציא ובר' יהודה במעשר מי לא תנן והתנן הפודה מעשר שני שלו מוסיף עליו חמישיתו בין משלו בין שניתן לו במתנה מני אילימא ר"מ היא מי מצי יהיב ליה במתנה והאמר מעשר ממון גבוה הוא אלא לאו ר' יהודה לא לעולם ר"מ והכא במאי עסקינן וכגון דהיביב גיהליה במיכליה וקסבר מתנתו שלא הורמו כמי שלא הורמו דמיון ת"ש הפודה נטע רבעי שלו מוסיף עליו חמישיתו בין משלו בין שניתן לו במתנה מני אילימא ר"מ מי מצי יהיב ליה והאמר גמרי קודש קודש מבעשר אלא לאו ר' יהודה לעולם ר"מ והכא במאי עסקינן וכגון דהיביב כשהוא סומד ודלא בר' יוסי דאמר סומד אסור מפני שהוא פרי ת"ש במשך הימנו מעשר בסלע ולא הספיק לפדותו עד שעמד בשתים נותן סלע ומשתכר בסלע ומעשר שני שלו מני אילימא ר"מ אמאי משתכר בסלע ונתן את הכסף וקם לו אמר רחמנא אלא לאו ר' יהודה לעולם ר' יהודה והכא חד סתמא והכא תרי סתמי וואי סתמא דוקא מה לי חד סתמא מה לי תרי סתמי אמר רב נחמן בר יצחק הלכה בר' מאיר והואיל ותנן בבחירתא כוותיה תנן

חומש הפרח וקמ"ל דל זמן שהוא סומד רבי יכול לתת צננה שזיתו חנוני מעל אלמא היכא דהיו שוגג חייב קרבן מעילה וי"ל דנהיה לא מוכח אלא דבשוגג מתחלה אכל דצמוד לא מתחלה לא שמעינן ומהך דהכא שמעינן תרי מדקאמר נוכר עד שלא הגיע אלל חנוני מעל לכשויוציא ובר' יהודה במעשר מי לא תנן והתנן הפודה מעשר שני שלו מוסיף עליו חמישיתו בין משלו בין שניתן לו במתנה מני אילימא ר"מ היא מי מצי יהיב ליה במתנה והאמר מעשר ממון גבוה הוא אלא לאו ר' יהודה לא לעולם ר"מ והכא במאי עסקינן וכגון דהיביב גיהליה במיכליה וקסבר מתנתו שלא הורמו כמי שלא הורמו דמיון ת"ש הפודה נטע רבעי שלו מוסיף עליו חמישיתו בין משלו בין שניתן לו במתנה מני אילימא ר"מ מי מצי יהיב ליה והאמר גמרי קודש קודש מבעשר אלא לאו ר' יהודה לעולם ר"מ והכא במאי עסקינן וכגון דהיביב כשהוא סומד ודלא בר' יוסי דאמר סומד אסור מפני שהוא פרי ת"ש במשך הימנו מעשר בסלע ולא הספיק לפדותו עד שעמד בשתים נותן סלע ומשתכר בסלע ומעשר שני שלו מני אילימא ר"מ אמאי משתכר בסלע ונתן את הכסף וקם לו אמר רחמנא אלא לאו ר' יהודה לעולם ר' יהודה והכא חד סתמא והכא תרי סתמי וואי סתמא דוקא מה לי חד סתמא מה לי תרי סתמי אמר רב נחמן בר יצחק הלכה בר' מאיר והואיל ותנן בבחירתא כוותיה תנן

תנא גמר ממעשר דאי לא גמיר חומש צנטע רבעי מנ"ל אלמא מעשר נמי ניתן במתנה ור' יהודה היא: כשהוא סומד רבי יכול לתת צננה שזיתו חנוני מעל אלמא היכא דהיו שוגג חייב קרבן מעילה וי"ל דנהיה לא מוכח אלא דבשוגג מתחלה אכל דצמוד לא מתחלה לא שמעינן ומהך דהכא שמעינן תרי מדקאמר נוכר עד שלא הגיע אלל חנוני מעל לכשויוציא ובר' יהודה במעשר מי לא תנן והתנן הפודה מעשר שני שלו מוסיף עליו חמישיתו בין משלו בין שניתן לו במתנה מני אילימא ר"מ היא מי מצי יהיב ליה במתנה והאמר מעשר ממון גבוה הוא אלא לאו ר' יהודה לא לעולם ר"מ והכא במאי עסקינן וכגון דהיביב גיהליה במיכליה וקסבר מתנתו שלא הורמו כמי שלא הורמו דמיון ת"ש הפודה נטע רבעי שלו מוסיף עליו חמישיתו בין משלו בין שניתן לו במתנה מני אילימא ר"מ מי מצי יהיב ליה והאמר גמרי קודש קודש מבעשר אלא לאו ר' יהודה לעולם ר"מ והכא במאי עסקינן וכגון דהיביב כשהוא סומד ודלא בר' יוסי דאמר סומד אסור מפני שהוא פרי ת"ש במשך הימנו מעשר בסלע ולא הספיק לפדותו עד שעמד בשתים נותן סלע ומשתכר בסלע ומעשר שני שלו מני אילימא ר"מ אמאי משתכר בסלע ונתן את הכסף וקם לו אמר רחמנא אלא לאו ר' יהודה לעולם ר' יהודה והכא חד סתמא והכא תרי סתמי וואי סתמא דוקא מה לי חד סתמא מה לי תרי סתמי אמר רב נחמן בר יצחק הלכה בר' מאיר והואיל ותנן בבחירתא כוותיה תנן

א) ע"י מוס' תמורה י ד"ה אהמ"ל; ב) מעשר שני פ"ה מ"ג פאה פ"ו מ"ו עדינות פ"ד מ"ה [נספחה דמ"ט פ"ה פ"ה ה"א]; ג) [ב"ק סט: ע"ש]; ד) [ז'אמרי"ס ליהא כתיב; ושם ז"ה כמעשר כמאן וכנוצל; וי"מ מרש"י]; ה) [ב"מ ז' מנחה פב]; ו) מעילה כ"ה; ז) מעשר שני פ"ד מ"ג [ב"מ נה]; ח) צ"ק סט: לעיל ד; ט) [ב"ק סט: ע"ש]; י) [ולקמן נ: וס"ן]; יא) מעשר שני פ"ה משנה ה' ז"מ נה; יב) [בכ"ז טקף: צמננה]; יג) עלה פ"ה מ"ו [נספחים]; יד) נכרות ל; ט) מעשר שני פ"ד מ"ג; טז) [בכ"ז דפס"ר: מפני שמעשר שני של; וי"ח כתיב]; יז) ופס"ר פ"ה ה"ה; יח) מעשר שני פ"ד מ"ג; יט) [בכ"ז דפס"ר: כתיב ד"ה ונתן]; כ) ע"י נכרות שנת קמ"ט; כא) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט]; כב) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט]; כג) מעשר שני פ"ד מ"ג; כד) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט]; כה) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט]; כו) מעשר שני פ"ד מ"ג; כז) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט]; כח) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט]; כט) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט]; ל) מעשר שני פ"ד מ"ג; לא) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט]; לב) מעשר שני פ"ד מ"ג; לד) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט]; לה) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט]; לו) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט]; לז) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט]; לח) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט]; לט) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט]; לך) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט]; לך) [ב"מ ט' ע"י נכרות שנת קמ"ט];

מוסף רש"י

גמרי קודש קודש קודש מעשר. גבי טעם רבעי כתיב קדש הלולים וגבי מעשר כתיב כל מעשר הארץ מועד הארץ וגו' קדש לה' (ב"מ נה). שילח פדיוטה של הקדש ביד פיקה ונוכר. צננה הבית שהיה של הקדש קודש שהגיעה ליד חנוני חנוני מעל. ולא צננה הבית ולא עסקינן דמיון דמעל הבית מוכר שהיה של הקדש קודש שנישעט שליחותו איפשר ליה ממעילה דהוא ליה מיד ומעילה אינה נוהגת אלא בנשנה דכתיב וחתאה בשנה מקדשי ה' ושלח נמי לא מעל שהיה ששה שליחותו, אלא חנוני מעל לכשויוציא. דהואיל ואינו יודע דכל הקדש הוא ששה שגגה ציפה (מעילה כ"ה). סומד אסור מפני שהוא פרי. ענינים כיון שגגה הפסח בין שהיה נראה לעצמו קרוי סומד, וקאמר ר' יוסי כיון שה' לכלל סומד קרוי פרי ואסור משום מעילה (נכרות ל; וכע"ז פסחים ג). במחירתא. עדינות קרי צמיתה שהלכה כאלמא עדינות

ה' ר"י הוהין (המשך) [שכתב] פ"ג דמעשר שני [ה"ח] מעשר שני ממון גבוה הוא שאומר לה' הוא, לפיכך אינו נקבה במתנה א"כ נתן לו את הטבל וקאמר מפרשי מעשר וכו'. ומכתב ה"ר"ס פ"ה ה"א [ה"א] הפודה משירי לעצמו בין שהיה שלו בין שנפל לו בין שנתן לו במתנה בין שנתן לו חומש משירי עליו חומש וכו'. ושם [אישות] פ"ה ה"ח [ה"ח] כתב מתנות שלא הורמו הדין כמו שהורמו לפיכך ישראל כרכר רבעי יש לו חומש קאמר דטעמא דב"ה דגמרי קדש קדש מעשר אלא ממון גבוה הוא.

נוכל לפרש דקסבר גבי מעשר למשוייה ממון גבוה דמתנתו שלא הורמו לאו כמו דמעשר הוא דכתיבנא. א"ג שנקרא מעשר. ודעת הר"ם תבין כמו שכתבנו